



# Skolebestyrelse

*Fælles med SFO-rådet*

*Onsdag den 20. august 2019*

*17.30 – 20.00*

*Det store mødelokale*

**Deltagere:**

<b>Forældre</b>	Ulrik Lyng Vestergaard ( <b>ULV</b> ), Formand Søren Skov Hansen ( <b>SSH</b> ) Janani Thayan ( <b>JT</b> ) Teresa Retsborg Andresen ( <b>TRA</b> )	Knud E. Larsen ( <b>KEL</b> ), Næstformand Susie Mogensen ( <b>SM</b> ) Rebecca Abl Jørgensen ( <b>RAJ</b> )
<b>Suppleanter</b>	Hanne Nielsen ( <b>HN</b> ) Sirous Garshasbi ( <b>SG</b> )	Monica Busk Nielsen ( <b>MBN</b> )
<b>Medarbejdere</b>	Ester Seiersen ( <b>ES</b> )	Lotte Dreier ( <b>LD</b> )
<b>Elever</b>	Emil Bundgaard ( <b>EB</b> )	Fiona Drachmann ( <b>FD</b> )
<b>Ledelse</b>	Martin Appel Loft ( <b>AL</b> ) Martin Christensen ( <b>MC</b> )	Johan Stengaard ( <b>JS</b> )



	Dagsordenspunkter		Referat
1	<p><b>Formalia</b> Tid: 17.30-17.40</p> <p>1.1 Tilstedeværelse/afbud 1.2 Godkendelse af dagsorden</p>	AL	Afbud fra KEL og TRA
2	<p><b>Meddelelser</b> Tid: 17.40-18.00</p> <p>2.1 Elevråd 2.2 Medarbejdere 2.3 Forældre 2.4 Ledelse</p>	Alle	<p>2.1 Elevråd og mini-elevråd er ved at blive etableret. Rettighedsrådet skal muligvis involveres.</p> <p>Fokus på efterbehandlingen af elevernes stemme.</p> <p>2.2 LD bemærker, at man er kommet godt i gang med skoleåret. Tilfredshed blandt lærerne med bl.a. skemaer. ES fortæller, at man er ved at komme godt i gang i pædagoggruppen. Medarbejder er på barsel, men kommer snart tilbage. Det bliver godt at få hende tilbage.</p> <p>2.3</p> <p>2.4 AL orienterer om ny regelsæt vedr. elevfravær.</p> <p>AL fortæller om den nye valgfagsordning, hvor elever fra nuværende 7.årgang skal afslutte faget med en mundtlig eksamen på 8.årgang.</p> <p>Ny administration. Johan Steengaard (tidl. administrativ leder) har ikke den daglige gang på skolen.</p> <p>Vedr. byggeriet, så er processen lidt udfordret i forhold til overholdelse af aftaler og tidsplaner.</p> <p>AL orienterer om "Rettighedsuge" i uge 38.</p> <p>AL fortæller, at "Stærkere Læringsfællesskaber" igangsættes med workshop for alle medarbejdere, hvor fokus bliver <i>reflekterende dialoger</i> vedr. vores "20-60-20"-produktionsdidaktik.</p>
3	<p><b>Årshjul for arbejdet i skolebestyrelsen og SFO-rådet</b> Tid: 18.00-18.15</p> <p>3.1 Samarbejdsaftale 3.2 Forretningsorden</p>	AL	<p>3.1 ULV bemærker, at emner, som der bliver drøftet på bestyrelsen, bør tilføjes årshjulet.</p> <p>Vigtigt at tydeliggøre, hvilke punkter på dagsordenen er til orientering, og hvilke er til godkendelse. Hvor har bestyrelsen indflydelse?</p> <p>3.2 ULV orienterer om forretningsordenen.</p>
4	<p><b>Status på arbejdet "Bæredygtighed" og "Digital dannelse"</b> Tid: 18.30-18.45</p>	ULV	<p>4. Digital dannelse: Der arbejdes kontinuerligt med digital dannelse på lige fod med almen dannelse. Arbejdsgruppen fandt ikke frem til en konkret strategi og indsats.</p>



			<p>Bæredygtighed: Arbejdet er ikke blevet fulgt op, men der er fokus på at arbejde med bæredygtighedsprincipper i flere kontekster.</p> <p>RAJ bemærker at set-up'et og forarbejdet var stort anlagt, men det efterfølgende arbejde "løb ud i sandet". Indsats skal have et mål/opdraget skal være klart, og man skal klædes på til at træffe beslutninger eller komme med anbefalinger/synspunkter.</p> <p>AL orienterer, at emnerne skal have opmærksomhed i en anden form på kommende møder – eksempelvis med elevfremlæggelser.</p>
<b>5</b>	<b>True Grit – mod, vedholdenhed og evnen til at turde fejle og prøve nyt</b> Tid: 18.45-19.10	MC	<p>MC orienterer om et nyt initiativ på 8.årgang, "Din Gnist", hvor man sætter fokus på kompetencer som mod, vedholdenhed, arbejdsomhed og evnen til at turde fejle og prøve igen.</p>
<b>6</b>	<b>Princip for lejrskoler</b> Tid: 19.10-19.30	AL	<p>ULV har fået forældrehenvendelser vedr. beslutningen om at skære ned på antal lejrskoler.</p> <p>AL orienterer om de nuværende ordninger i forhold til lejrskole med forældrestøtte.</p> <p>Enighed om, at lejrskoler bibringer mange positive elementer.</p> <p>AL fortæller, at man som forælder ikke kan "købe lærere fri", så de kan deltage i lejrskoler.</p> <p>LD fortæller, at alle medarbejdere gerne vil lejrskoler, men lærerstaben bakker op om nuværende principper.</p> <p>AL foreslår, at man fastholder nuværende principper i to år, så skolen kan afvikle gæld og etablerer en god og ansvarlig økonomi. ULV mener også, at man bør afvente med at ændre principper.</p> <p>I forhold til de gældende principper er det vigtigt, at forældre bliver præsenteret for dem, samt evt. tidligere "køreplaner"/planlægning af lejrskoler. Lærerne skal informere om nuværende principper og baggrunden for dette. Vigtigt, at der er en dialog mellem lærere og forældreråd.</p>
<b>7</b>	<b>Justering af folkeskoleloven til høring</b> Tid: 19.30-19.45	AL	<p>AL orienterer om justeringer af folkeskoleloven, og præsenterer bestyrelsen for muligheden for at komme med et høringssvar.</p>
<b>8</b>	<b>Kommende møder</b> Tid: 19.45-19.50	Alle	<p>Ansøgning af legater og fonde (ULV) Bæredygtighed Digital dannelse</p>
<b>9</b>	<b>Evt.</b> Tid: 19.50-20.00	Alle	



---

Ulrik Lyng Vestergaard  
Formand

---

Knud Erik Larsen  
Næstformand

---

Susie Mogensen

---

Søren Skov Hansen

---

Rebecca Abl Jørgensen

---

Janani Thayan

---

Teresa Retsborg Andresen

---

Emil Bundgaard

---

Fiona Drachmann

---

Ester Seiersen

---

Lotte Dreier

---

Martin Christensen

---

Johan Stenggaard

---

Martin Appel Loft